
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:   Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 
Zastoupený:  Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  500022222/0800 
IČ:   60460709 
DIČ:   CZ60460709 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné, 

 
a 
 
2. Poskytovatel: …………………………………………………………… 

Sídlo:   ………………………………………… 
Zastoupený:  ………………………………………… 
bank. spojení: ………………………………………… 
číslo účtu:  ………………………………………… 
IČ:   ………………………………………… 
DIČ:   ………………………………………… 
zapsaný v OR vedeném ……………… soudem v ……………………,  
oddíl ………, vložka ………… 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k plnění veřejné zakázky s názvem „Praní a chemické čištění 
pro koleje ČZU 2022“  (dále jen „zadávací řízení“) smlouvu následujícího znění: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat služby spočívající v praní a chemickém 

čištění prádla, pracovních oděvů, jiných (interiérových) textilií a pracovních pomůcek (společně 
dále jen „prádlo“) pro objekty vysokoškolských kolejí a menzy objednatele. Tyto služby dále 
zahrnují zejména naložení a svoz prádla z určených svozových míst, třídění prádla podle stupně 
znečištění a třídění prádla pro chemické čištění, praní prádla, chemické čištění prádla, sušení 
prádla, zajištění vysprávky prádla (drobné opravy), žehlení a mandlování prádla, balení prádla 
pro expedici, expedici prádla a rozvoz a složení prádla zpět do určených svozových míst (dále jen 
„služby“), a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.  
 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnuté služby úplatu ve výši a 
za podmínek stanovených touto smlouvou. 



 

 
3.  Objednatel si v zadávacím řízení vyhradil možnost změny závazku z této smlouvy spočívající 

v poskytnutí dalších služeb stejného druhu, a to na základě jednacího řízení bez uveřejnění. 
 

     
III. 

Termín a místo plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje, že sjednané služby bude provádět průběžně, přičemž svoz prádla bude 
prováděn 1x za 14 dní, případně 1x za týden dle požadavku objednavatele s tím, že počátek 
tohoto cyklu stanoví objednavatel. Objednatel je oprávněn jednostranně změnit jak cyklus, tak 
den v týdnu, od kterého se cyklus počítá. Při svozu prádla bude mezi oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran písemně dohodnut termín provedení každé služby, a tedy termín rozvozu 
prádla, tento termín však bude vždy nejpozději do 1 týdne od svozu prádla. Svozy a rozvozy 
prádla budou prováděny v pracovních dnech a v pracovní době objednatele, resp. příslušného 
svozového místa. 
 

2. Místem plnění jsou svozová místa, trasa mezi svozovými místy a provozovnou poskytovatele a 
provozovna poskytovatele. 

 
3. Objednatel určí poskytovateli místnosti (prostory), ve kterých bude prováděno předání a 

převzetí prádla, a to u každého z následujících svozových míst: 

• Kolej A 

• Kolej B, C, D 

• Kolej E, F, G 

• Kolej J, I, H 
 

IV. 
Předání a převzetí prádla 

 
1. Předání a převzetí prádla bude organizováno ve svozovém místě v sídle objednatele. O předání 

každé zakázky bude sepsáno písemné potvrzení, které bude obsahovat přesný popis 
předávaného prádla po kusech.  

 
2. U prádla určeného ke svozu (znečištěné prádlo): 

Prádlo bude objednatelem připraveno ke svozu v jednotlivých balících v dohodnutém počtu kusů 
a sortimentu tak, aby bylo oprávněným zástupcem poskytovatele snadno překontrolovatelné. 
Oprávnění zástupci obou smluvních stran jsou povinni po kontrole každé připravené zakázky 
vyhotovit výše uvedené písemné potvrzení.  

 
3. U prádla určeného k rozvozu (vyprané a vyčištěné prádlo): 

Prádlo bude poskytovatelem připraveno k rozvozu v jednotlivých balících za použití přepravních 
klecových vozíků poskytovatele, v dohodnutém počtu kusů a sortimentu tak, aby bylo 
oprávněným zástupcem objednatele snadno překontrolovatelné. Oprávnění zástupci obou 
smluvních stran jsou povinni po kontrole každé zakázky k vrácení vyhotovit výše uvedené 
písemné potvrzení. Poskytovatel se zavazuje, že nebude zaměňovat prádlo s jinými objednateli 
a místy plnění. 
 

4. Poskytovatel je povinen zajistit na vlastní náklady nakládku a vykládku prádla při svozu a 
rozvozu.  
 



 

5. Písemné potvrzení o převzetí prádla zpět objednatelem slouží jako podklad pro vyúčtování ceny 
za poskytování služeb poskytovateli a bez tohoto písemného potvrzení nebude cena za 
poskytování služeb v příslušné výši uhrazena. 

 
6. V případě, že vzniknou rozdíly mezi počtem a sortimentem prádla převzatého při svozu a počtem 

a sortimentem prádla vráceného při rozvozu, je poskytovatel povinen nahradit objednateli 
škodu tímto vzniklou. Mimo tuto škodu je poskytovatel povinen za každý takovýto zjištěný 
případ uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje provádět poskytované služby dle čl. II. odst. 1 smlouvy řádně, ve 

smluveném objemu, termínu a v požadované kvalitě, a dbát oprávněných zájmů objednatele a 
tyto zájmy chránit. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb postupovat s veškerou 
odbornou péčí a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. 
V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením 
těchto povinností. Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že 
se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či 
neúplné podklady. 
 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného poskytování služeb. 

 
3. Poskytovatel umožní objednateli provést kdykoli kontrolu poskytovaných služeb dle požadavku 

objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že povede výkaz realizovaných služeb pro objednatele 
včetně jejich rozsahu. 

 
4. Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o nových skutečnostech, které 

souvisejí s výkonem sjednaných služeb. 
 

5. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele 
v souvislosti s poskytováním služby a zavazuje se, že zajistí, aby informace předané mu 
objednatelem v rámci plnění předmětu smlouvy nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost 
zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 
Poskytovatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami, které využil k plnění části 
předmětu plnění této smlouvy. 

 
6. Veškeré vady v poskytnutém předmětu smlouvy je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele 

bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení na e-mailovou 
adresu: ……………………………, příp. bezprostředně při rozvozu a převzetí prádla zpět u 
oprávněného zástupce poskytovatele. Poskytovatel je povinen řádně a včasně reklamované vady 
odstranit bezplatně a ve lhůtě 7 kalendářních dnů, nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak.  

 
7. Za případnou škodu způsobenou objednateli vadami vyhotovené zakázky odpovídá 

poskytovatel, a to v plné výši. 
 

8. Poskytovatel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením 
povinností poskytovatele uvedených v této smlouvě nebo porušením právním předpisů a norem. 
Poskytovatel je povinen být pojištěn po celou dobu poskytování služeb z odpovědnosti za škody, 



 

vzniklé jinému v souvislosti s poskytováním služeb, a to nejméně na částku pojistného plnění ve 
výši 1 000 000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje předat na vyžádání objednatele výše uvedenou 
pojistnou smlouvu či pojistný certifikát na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě. 
 

 
VI. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena za poskytnuté služby v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených 
je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky poskytovatele, vykalkulované 
v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy. 
 

2. Jednotkové ceny za služby dle čl. II. odst. 1 smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. 
DPH bude stanovena a odvedena dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
3. Jednotkové ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné. Jednotkové ceny obsahují veškeré 

náklady zajišťující řádné plnění předmětu smlouvy, zejména dopravné, balné, poplatky za 
energie a vodu, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními 
požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena v této 
smlouvě pro poskytování služby, ale o kterých poskytovatel vzhledem ke svým odborným 
znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

 
4. Jednotkové ceny mohou být změněny pouze na základě roční míry inflace (tj. procentním 

přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen), a to s účinností od začátku 
kalendářního roku, v němž byla oznámena míra inflace za předchozí rok k tomu příslušným 
orgánem. Změny jednotkových cen musí být vždy sjednány oběma smluvními stranami, a to 
formou písemného dodatku k této smlouvě. Změny jednotkových cen dle tohoto odstavce 
mohou být smluvními stranami sjednány nejdříve po 1. 1. 2024. 

 
5. Cena za poskytnuté služby dle čl. II smlouvy bude objednatelem uhrazena v české měně na 

základě daňového dokladu – faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele. Fakturu je poskytovatel povinen vystavit vždy za příslušný kalendářní měsíc 
nejpozději do 15. dne měsíce následujícího, a to na základě písemného potvrzení o převzetí 
vypraného/vyčištěného prádla objednateli. 

 
6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

 
7. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Fakturu je 

poskytovatel povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický 
odbor, Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol nebo elektronicky na e-mailovou adresu: 
racova@kam.czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne 
povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

 
8. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 



 

 
9. Pokud bude poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb, může objednatel pozastavit 

splatnost jednotlivých faktur až do provedení řádného plnění. 
 

10. Úhrada ceny nebo její části bude poskytovateli převedena na jeho účet zveřejněný správcem 
daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud poskytovatel nebude mít 
bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho 
zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního 
účtu správcem daně oznámí poskytovatel bezodkladně objednateli. 

 
 

VII. 
Sankční ujednání 

 
1. Poskytovatel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení s poskytováním služeb v termínu dle této smlouvy.  
 

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraňováním vad reklamovaných objednatelem dle čl. V 
odst. 6 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení s odstraněním vady. 

 
3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s úhradou faktury. 

 
4. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 

pohledávce poskytovatele za objednatelem (včetně pohledávky poskytovatele na zaplacení ceny 
za poskytnuté služby). 
 

5. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši. 
 

 
VIII.  

Platnost a účinnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 

3 měsíce a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém obdržela smluvní 
strana výpověď. 

 
4. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

 
5. Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména v případech, 

že: 



 

- nebude poskytovatelem dodána i část předmětu smlouvy v dohodnutém termínu,  

- nebude poskytovatelem dodána i část předmětu smlouvy ve smluvené kvalitě, 

- bude poskytovatelem neoprávněně pozastaveno či přerušeno provádění předmětu smlouvy 
o více než 14 kalendářních dní, 

- postupuje-li poskytovatel při provádění předmětu smlouvy v rozporu s ujednáními této 
smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce objednatele nebo s právními předpisy a jinými 
normami vztahujícími se k předmětu plnění. 
 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení 
s platbou faktury o více jak 30 dnů od data splatnosti faktury vyúčtované za předmět smlouvy. 

 
7. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran objednatel uhradí poskytovateli 

cenu za již poskytnuté služby, poměrně k vykonané práci dle dodaného výkazu skutečně 
provedených prací. 

 
8. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ve vzájemném styku obou smluvních stran ve věcech souvisejících s touto smlouvou, kromě 

zástupců uvedených v bodě 1.1 a 1.2 smlouvy, jsou zejména při operativním technickém řízení 
činností při realizaci služeb, při potvrzování zápisů o splnění podmínek pro uvolnění plateb, 
odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a 
převzetí služeb zmocněni jednat: 
za objednatele:    
Lucie Frýdlová, vedoucí koleje „A“, e-mail: frydlova@kam.czu.cz, tel.: +420 735 193 475 
Alena Pyšvejcová, vedoucí koleje „BCD“, e-mail: pysvejcova@kam.czu.cz, tel: +420 725 785 790 
Ing. Iveta Kuníková, vedoucí koleje „EFG“, e-mail: krizovaiveta@kam.czu.cz,  
tel.: +420 705 651 325 
Monika Kurková, vedoucí koleje „JIH“, e-mail: mkurkova@kam.czu.cz, tel. : +420 725 797 060  
za poskytovatele:  …………………………… 

 
2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.  

 
3. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

 
5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po 

mailto:frydlova@kam.czu.cz
mailto:pysvejcova@kam.czu.cz
mailto:krizovaiveta@kam.czu.cz
mailto:mkurkova@kam.czu.cz


 

jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Oceněný kalkulační model; 
 

7. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel rovněž bezvýhradně 
souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen 
plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

 
9. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě. 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne      V ………………………… dne  
 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst      [podpis osoby oprávněné jednat  
kvestor       jménem poskytovatele] 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


